БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ТРАНСПОРТ ҺӘМ ЮЛ ХУЖАЛЫFЫ

МИНИСТРЛЫҒЫ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450008, Өфө kалаһы, Совет урамы, 18

тел./факс (347) 218-10-00 / (347) 273 03 37

ИНН 0274151026

e-mail: mintrans@bashkortostan.ru

450008, г. Уфа, ул. Советская, 18

тел./факс (347) 218 10 00 / (347) 273-03-37

ИНН 0274151026

e-mail: mintrans@bashkortostan.ru

                                  №

на №                       от

Главам администраций

муниципальных районов

Республики Башкортостан

(по списку)

12 мая 2023 года на оперативном совещании в Правительстве Республики

Башкортостан Главой Республики Башкортостан Хабировым Р.Ф. поручено

Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Башкортостан

и администрациям муниципальных образований рекомендовать главам

сельских поселений Республики Башкортостан информировать территориальные

органы внутренних дел по Республике Башкортостан о фактах возможного

управления транспортными средствами лицами с признаками опьянения и ранее

лишенными права управления, а также передвижения транспортных средств

без государственных регистрационных знаков и иных грубых нарушений Правил

дорожного движения сообщаем следующее.

В целях исполнения данного поручения Минтрансом РБ запрошен

в Управлении ГИБДД МВД по РБ видеоролик по пропаганде соблюдения ПДД,

поднятия гражданского сознания у населения в части важности информирования

правоохранительных структур о фактах грубых нарушений ПДД, в том числе

допущенных водителями и пешеходами в состояния опьянения и письмом

от 30.05.2023 № М15-12-4385 направлен в администрации муниципалитетов

для размещения на всех возможных источниках транслирования, в том числе:

СМИ, социальных сетях, официальных сайтах администраций, а также на баннерах

и рекламных экранах на улицах населенных пунктов.

Просим Вас провести мониторинг о размещении администрациями

сельских поселений Республики Башкортостан данного видеоролика в источниках

транслирования и в срок до 27 декабря 2023 года представить информацию

в Минтранс РБ на электронный адрес Takiev.DB@bashkortostan.ru.

Приложение на 3 л. в 1 экз.

И.о. министра Л.В. Минакова

Исп. Такиев Д.Б.

Тел. 8(347)218-12-74

mailto:Takiev.DB@bashkortostan.ru